Índio da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Realizar estudos de trânsito

quanto a possibilidade de readequação de semáforos na Av.

Visconde de Indaiatuba, próximo ao cruzamento com a Rua

Uruguai.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° , Realizar estudos de trânsito quanto a

possibilidade de readequação de semáforos na Av. Visconde de Indaiatuba, próximo ao

cruzamento com a Rua Uruguai. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

Justificativa

Diante relatos dos munícipes, venho através desta, solicitar para que se faça um estudo,

para melhorias no trânsito, localizado no cruzamento da Rua Uruguai com a Av. Visconde de

Indaiatuba, podendo ser instalado um semáforo, ou readequar o semáforo que está no cruzamento

da Av. Conceição, fazendo com que se tenha uma maior segurança no cruzamento, visto que o

trafego no local é grande, podendo gerar acidentes. A melhoria se faz necessário para dimunir e

prevenir futuros acidentes que venha ocasionar.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2022.

PROT-CMI 4231/2022
03/11/2022 - 14:13
IND 2069/2022

	Page 1